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Identifizierung / Klassifizierung / Artikeltexte

Primärschlüssel des Artikels 04034900121592/4034900000002/276/4000008000008
GTIN der Artikeleinheit 04034900121592
Gültig-ab Datum (-zeit) 28.09.2021 00:00
Zielmarkt: Ländercode Deutschland (276)
Datenverantwortlicher: GLN 4034900000002
Datenverantwortlicher: Name Molkerei Meggle Wasserburg
Artikelkurzbeschreibung (de) MEGGLE Butterfly Aufstrich 65% 10g
Basisartikel Ja (true)
Artikelebene Basiseinheit oder kleinste Einheit (BASE_UNIT_OR_EACH)
Verfügbarkeit: Startdatum (-zeit) 01.01.2010 00:00
Publikationdatum (-zeit) 30.08.2016 00:00
Interne Lieferantenartikelnummer 10215900
Liefereinheit Ja (true)
Fakturiereinheit Ja (true)
Bestelleinheit Ja (true)
Konsumenteneinheit Ja (true)
Artikelebene Basiseinheit oder kleinste Einheit (BASE_UNIT_OR_EACH)
Produktklassifikation (national) Butter (Marken-, Molkerei-, Land- und sonstige Butter) (0240)
Globale Produktklassifikation: GPC Brick Butter (leicht verderblich) (10000168)
GDSN Artikelklassifizierung: Attribute

GDSN Artikelklassifizierung: Attribute (Nr.: 1 / 25)
GPC Attribut Type: Code Form / Beschaffenheit (20000352)
GPC Attribut Wert: Code NICHT KLASSIFIZIERT (30002515)

Rechtliche Produktkategorie
Rechtliche Produktkategorie (Nr.: 1 / 999)

Rechtliche Produktkategorie Lebensmittel - Entspricht der EU-Gesetzgebung für menschliche
Nahrungs- oder Lebensmittel im weitesten Sinne (No 178/2002)
(EU_REGULATION_FOR_FOODSTUFF)

Biozid Nicht zutreffend (NOT_APPLICABLE)
Genusstauglichkeits- / Identitätskennzeichnung

Genusstauglichkeits- / Identitätskennzeichnung (Nr.: 1 /
999)

Genusstauglichkeits- / Identitätskennzeichnung DE-BY-111EG
Verbraucher-Verkaufsbedingungen: Codes

Verbraucher-Verkaufsbedingungen: Code (Nr.: 1 / 999)
Verbraucher-Verkaufsbedingungen: Code Unbeschränkter Verkauf (UNRESTRICTED)

Rückgabe unverkaufter Artikel möglich Nein (false)
Umsatzsteuer Niedrigster Steuersatz (ausgenommen Null), abhängig vom Zielmarkt.

(LOW)
Kombinationsartikel Nein (FALSE)
Kaffeesteuerpflichtig Nein (false)
Importklassifikation

Importklassifikation (Nr.: 1 / 999)
Importklassifikation: Wert 04052030
Importklassifikation: Art 8-stellige Zolltarifnummer INTRASTAT - System für Information und

Statistik zum Warenhandel zwischen Ländern der Europäischen Union (EU)
(INTRASTAT)

Importklassifikation: Ursprungsregion (Nr.: 1 / 999)
Importklassifikation: Ursprungsregion Bayern - Land (DE-BY)

Nettofüllmenge
Nettofüllmenge (Nr.: 1 / 999)

Nettofüllmenge 1000
Nettofüllmenge: Maßeinheit Gramm (GRM)

Bruttogewicht 1100
Bruttogewicht: Maßeinheit Gramm (GRM)
Nettogewicht 1000
Nettogewicht: Maßeinheit Gramm (GRM)
Grundpreisauszeichnungspflicht Ja (TRUE)
Hersteller

Hersteller (Nr.: 1 / 999)
Hersteller: Name Molkerei MEGGLE Wasserburg
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Hersteller: GLN 4034900000002
Vertriebsart

Vertriebsart (Nr.: 1 / 999)
Vertriebsart Grossverbraucherartikel - Verkauft als Massenprodukt, z.B. an Kantinen

und Cash Carry Händler (auch zur Umverpackung) (BULK)
Markenname MEGGLE
Submarke MEGGLE Butter
Markeninhaber: GLN 4034900000002
Markeninhaber: Name Molkerei MEGGLE Wasserburg
Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung

Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung (Nr.: 1 /
999)

Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung Milchstreichfett 65 %
Artikelkurzbeschreibung (de) MEGGLE Butterfly Aufstrich 65% 10g
Funktionsbezeichnung (de) Mischfett
Artikelbeschreibung

Artikelbeschreibung (Nr.: 1 / 999)
Artikelbeschreibung Butterfly Aufstrich 65% 10g

Zusätzliche Artikelbeschreibung (de) Aufstrich aus Butter mit Joghurt. Milchfettgehalt 65%.
Aufbewahrungshinweise für den Konsumenten

Aufbewahrungshinweise für den Konsumenten (Nr.: 1 /
999)

Aufbewahrungshinweise für den Konsumenten Kühlung bei < 10 °C ohne Unterbrechung oder tiefgekühlt (≤-18 °C)
Kontaktinformation für Konsumenten

Kontaktinformation für Konsumenten (Nr.: 1 / 999)
Kontaktname Inverkehrbringer Molkerei MEGGLE Wasserburg GmbH & Co. KG
Kontaktadresse Inverkehrbringer Megglestr. 6-12 83512 Wasserburg

Verkaufsbereich Selbstbedienungfläche (wo der Kunde das Produkt selbst nehmen kann)
(SELF_SERVICE)

Verknüpfungsangaben zu externen Dateien
Verknüpfungsangaben zu externen Dateien (Nr.: 1 / 999)

Datei: Code der Art Produktabbildung zum Zwecke der visuellen Prüfung
(VISUAL_VERIFICATION_IMAGE)

Datei: URI (Uniform Resource Identifier) https://dam-api.atrify.com/content/dam-fmcg-pub/4034900000002/8ce5b183
-599c-4630-aa8f-2b761fe15652-04034900121592_MEGGLE%20Butterfly
%20Aufstrich%2065%2010g.pdf

Datei: Name 04034900121592_MEGGLE Butterfly Aufstrich 65 10g.pdf
Datei: Formatname pdf
Datei: Größe (Nr.: 1 / 999)

Datei: Größe 1169691
Datei: Größe Maßeinheit Byte (AD)

Datei: Land der Nutzung (Nr.: 1 / 999)
Datei: Land der Nutzung Deutschland (276)

Verknüpfungsangaben zu externen Dateien (Nr.: 2 / 999)
Datei: Code der Art Produktabbildung (PRODUCT_IMAGE)
Datei: URI (Uniform Resource Identifier) https://dam-api.atrify.com/content/dam-fmcg-pub/4034900000002/8584dd22

-85db-42ed-b6a6-c4efb5b6111d-2005942_MEGGLE_Butterfly_Karton
_100x10g_Packshot_300ppi.jpg

Datei: Name 2005942_MEGGLE_Butterfly_Karton_100x10g_Packshot_300ppi.jpg
Datei: Formatname jpg
Datei: Code des Farbschemas CMYK (Cyan, Magenta, Yellow, Black) - Cyan, Purpur, Gelb, Schwarz

(CMYK)
Datei: Aspektverhältnis 7:5
Datei: Pixelhöhe 2500
Datei: Pixelbreite 3500
Datei: Größe (Nr.: 1 / 999)

Datei: Größe 3220149
Datei: Größe Maßeinheit Byte (AD)

Datei: Land der Nutzung (Nr.: 1 / 999)
Datei: Land der Nutzung Deutschland (276)

Datei: Primär zu verwendende Datei Ja (TRUE)

Produktionshintergrund / Haltbarkeit und weitere Angaben

Ursprungsland des Artikels: Code

https://dam-api.atrify.com/content/dam-fmcg-pub/4034900000002/8ce5b183-599c-4630-aa8f-2b761fe15652-04034900121592_MEGGLE%20Butterfly%20Aufstrich%2065%2010g.pdf
https://dam-api.atrify.com/content/dam-fmcg-pub/4034900000002/8ce5b183-599c-4630-aa8f-2b761fe15652-04034900121592_MEGGLE%20Butterfly%20Aufstrich%2065%2010g.pdf
https://dam-api.atrify.com/content/dam-fmcg-pub/4034900000002/8ce5b183-599c-4630-aa8f-2b761fe15652-04034900121592_MEGGLE%20Butterfly%20Aufstrich%2065%2010g.pdf
https://dam-api.atrify.com/content/dam-fmcg-pub/4034900000002/8584dd22-85db-42ed-b6a6-c4efb5b6111d-2005942_MEGGLE_Butterfly_Karton_100x10g_Packshot_300ppi.jpg
https://dam-api.atrify.com/content/dam-fmcg-pub/4034900000002/8584dd22-85db-42ed-b6a6-c4efb5b6111d-2005942_MEGGLE_Butterfly_Karton_100x10g_Packshot_300ppi.jpg
https://dam-api.atrify.com/content/dam-fmcg-pub/4034900000002/8584dd22-85db-42ed-b6a6-c4efb5b6111d-2005942_MEGGLE_Butterfly_Karton_100x10g_Packshot_300ppi.jpg
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Ursprungsland des Artikels: Code (Nr.: 1 / 999)
Ursprungsland des Artikels: Code Deutschland (276)

Land der letzten Bearbeitung Deutschland (276)
Produktionsort

Produktionsort (Nr.: 1 / 999)
Produktionsort Wasserburg

Chargenführung Ja (true)
Ökologische Herkunft Nicht Bio (5)
Frischedatum auf Verpackung: Art

Frischedatum auf Verpackung: Art (Nr.: 1 / 999)
Frischedatum auf Verpackung: Art Mindesthaltbarkeitsdatum (Best Before date) - Ideales Verbrauchsdatum

im Hinblick auf die Produktqualität. Auch: Zu Verkaufen Bis-Datum
(BEST_BEFORE_DATE)

Minimale Laufzeit des Artikels ab Wareneingang [Tage] 22
Allergene: Codes

Allergene: Codes (Nr.: 1 / 999)
Allergen: Code Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse (AM)
Allergen: Grad des Vorkommens Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)

Mengenvariabler Artikel Nein (false)

Zusatzangaben / Nährwerte / Zutaten / Zusatzstoffe / Allergene

Ernährungshinweise: Ernährungsart
Ernährungshinweise: Ernährungsart (Nr.: 1 / 999)

Ernährungshinweise: Ernährungsart Ohne Schweinefleisch (WITHOUT_PORK)
Ernährungshinweise: Ernährungsart (Nr.: 2 / 999)

Ernährungshinweise: Ernährungsart Ohne Rindfleisch oder Rindfleischprodukte (WITHOUT_BEEF)
Sortimentsgruppe Speisefette und Speiseöle (03)
Zubereitung

Zubereitung (Nr.: 1 / 5)
Zubereitungsart Verzehrfertig - Keine Zubereitung erforderlich (READY_TO_EAT)
Zubereitungsanweisungen No instruction
Zubereitungsanweisungen Nach dem auspacken ist das Produkt verzehrfertig.
Conveniencegrad [%] Verzehrfertig (100)

Nährwertinformationen
Nährwertinformationen (Nr.: 1 / 50)

Zubereitungsgrad Unzubereitet - Der ursprüngliche Zustand eines Produkts (UNPREPARED)
Nährwertkennzeichnung: Bezugsgröße 100
Nährwertkennzeichnung Bezugsgröße: Maßeinheit Gramm (GRM)
Energie [kcal] 594
Energie [kJ] 2442
Energie: Messgenauigkeit Ungefährer Wert (~) (APPROXIMATELY)
Nährwertangaben (Nr.: 1 / 50)

Nährwertangaben: Bestandteil Eiweiß (PRO-)
Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)

Nährwertangaben: Wert 1,3
Nährwertangaben: Wert Maßeinheit Gramm (GRM)

Nährwertangaben: Messgenauigkeit Ungefährer Wert (~) (APPROXIMATELY)
Nährwertangaben (Nr.: 2 / 50)

Nährwertangaben: Bestandteil Kohlenhydrate (CHOAVL)
Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)

Nährwertangaben: Wert 0,9
Nährwertangaben: Wert Maßeinheit Gramm (GRM)

Nährwertangaben: Messgenauigkeit Ungefährer Wert (~) (APPROXIMATELY)
Nährwertangaben (Nr.: 3 / 50)

Nährwertangaben: Bestandteil Kohlenhydrate, davon Zucker (SUGAR-)
Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)

Nährwertangaben: Wert 0,9
Nährwertangaben: Wert Maßeinheit Gramm (GRM)

Nährwertangaben: Messgenauigkeit Ungefährer Wert (~) (APPROXIMATELY)
Nährwertangaben (Nr.: 4 / 50)

Nährwertangaben: Bestandteil Fett (FAT)
Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)

Nährwertangaben: Wert 65
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Nährwertangaben: Wert Maßeinheit Gramm (GRM)
Nährwertangaben: Messgenauigkeit Ungefährer Wert (~) (APPROXIMATELY)

Nährwertangaben (Nr.: 5 / 50)
Nährwertangaben: Bestandteil Fett, davon gesättigte Fettsäuren (FASAT)
Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)

Nährwertangaben: Wert 42
Nährwertangaben: Wert Maßeinheit Gramm (GRM)

Nährwertangaben: Messgenauigkeit Ungefährer Wert (~) (APPROXIMATELY)
Nährwertangaben (Nr.: 6 / 50)

Nährwertangaben: Bestandteil Ballaststoffe (FIBTG)
Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)

Nährwertangaben: Wert 0
Nährwertangaben: Wert Maßeinheit Gramm (GRM)

Nährwertangaben: Messgenauigkeit Ungefährer Wert (~) (APPROXIMATELY)
Nährwertangaben (Nr.: 7 / 50)

Nährwertangaben: Bestandteil Salz Äquivalent (SALTEQ)
Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)

Nährwertangaben: Wert 0,01
Nährwertangaben: Wert Maßeinheit Gramm (GRM)

Nährwertangaben: Messgenauigkeit Kleiner als (<) - Zu klein für genaue Messung (Regel:<0,5) (LESS_THAN)
Sonstige Nährwertangaben (Nr.: 1 / 50)

Sonstige Nährwertangaben: Bestandteil Natrium (NA)
Sonstige Nährwertangaben: Bestandteil (Nr.: 1 /
999)

Sonstige Nährwertangaben: Wert 0,005
Sonstige Nährwertangaben: Wert Maßeinheit Gramm (GRM)

Sonstige Nährwertangaben: Messgenauigkeit Ungefährer Wert (~) (APPROXIMATELY)
Zutaten / Inhaltsstoffe auf der Verpackung Ja (true)
Zutatenliste

Zutatenliste (Nr.: 1 / 999)
Zutatenliste Zutaten: BUTTER 79 %, MAGERMILCHJOGHURT.

Deklarationspflichtige Zusatzstoffe und Ergänzungen der
Bezeichnung

Deklarationspflichtige Zusatzstoffe und Ergänzungen der
Bezeichnung (Nr.: 1 / 999)

Deklarationspflichtige Zusatzstoffe und Ergänzungen
der Bezeichnung

Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden, abhängig
vom Zielmarkt. (Für Deutschland: Enthält keine auf der Speisekarte
kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffe gem. deutscher LMZDV.) (NON)

Deklarationspflichtige Zusatzstoffe und Ergänzungen
der Bezeichnung: Grad des Vorkommens

Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)

Allergene: Codes
Allergene: Codes (Nr.: 1 / 999)

Allergen: Code Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse (AM)
Allergen: Grad des Vorkommens Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)

Nährwertanspruch: Codes
Nährwertanspruch: Code (Nr.: 1 / 999)

Nährwertanspruch: Code der Art Frei von dem beim 'Nährwertanspruch: Nährstoffcode' angegebenen
Stoff. Achtung: Die für die Angabe relevante Menge ist zielmarktabhängig
(FREE_FROM)

Nährwertanspruch: Nährstoffcode Gluten (GLUTEN)
Nährwertanspruch: Code (Nr.: 2 / 999)

Nährwertanspruch: Code der Art Frei von dem beim 'Nährwertanspruch: Nährstoffcode' angegebenen
Stoff. Achtung: Die für die Angabe relevante Menge ist zielmarktabhängig
(FREE_FROM)

Nährwertanspruch: Nährstoffcode Alkohol (ALCOHOL)
Nährwertanspruch: Code (Nr.: 3 / 999)

Nährwertanspruch: Code der Art Nicht hinzugefügt vom Hersteller - Bezug: Der beim 'Nährwertanspruch:
Nährstoffcode' angegebene Stoff (NO_ADDED)

Nährwertanspruch: Nährstoffcode Zucker - z.B. Laktose, Fruktose, Saccharose, Mais Sirup, Honig, Mais Sirup
mit hohem Fruktoseanteil, Fruchtsaftkonzentrate, Dextrose etc. (SUGARS)

Nährwertanspruch: Code (Nr.: 4 / 999)
Nährwertanspruch: Code der Art Frei von dem beim 'Nährwertanspruch: Nährstoffcode' angegebenen

Stoff. Achtung: Die für die Angabe relevante Menge ist zielmarktabhängig
(FREE_FROM)
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Nährwertanspruch: Nährstoffcode Sodium oder Salz (SODIUM_SALT)
Nährwertanspruch: Code (Nr.: 5 / 999)

Nährwertanspruch: Code der Art Frei von dem beim 'Nährwertanspruch: Nährstoffcode' angegebenen
Stoff. Achtung: Die für die Angabe relevante Menge ist zielmarktabhängig
(FREE_FROM)

Nährwertanspruch: Nährstoffcode Soja (SOY)

Gefahrgut / GHS / Gefahrstoff / Physikalische & chemische Eigenschaften

Gefahrgut Kein Gefahrgut (ZNA)
GHS Nein (FALSE)

Verpackung / Logistik / Preis / Bestellung / Pfandartikel

Maße: Höhe 45
Maße: Höhe Maßeinheit Millimeter (MMT)
Maße: Breite 160
Maße: Breite Maßeinheit Millimeter (MMT)
Maße: Tiefe 210
Maße: Tiefe Maßeinheit Millimeter (MMT)
Lagerstapelfaktor 20
Datenträger: Code der Art

Datenträger: Code der Art (Nr.: 1 / 999)
Datenträger: Code der Art EAN 13 (EAN_13)

Verpackungsinformation
Verpackungsinformation (Nr.: 1 / 25)

Verpackungsart Blisterverpackung / Sichtverpackung (BPG)
Verpackung Mehrwegkennzeichnung Nein (false)
Registrierungsnummer Verpackungsregister DE5180950248883
Palettenkennzeichen Palette 800 X 1200 mm (11)
Palettennutzung: Bedingungen Rückgabepflichtige Mehrwegpalette (7)
Transportstapelfaktor 1
Case Level Non GTIN: Anzahl Einheiten pro Palette 480
Case Level Non GTIN: Anzahl Lagen pro Palette 20
Case Level Non GTIN: Palettenstapelfaktor 1
Case Level Non GTIN: Bruttogewicht 548000
Case Level Non GTIN: Bruttogewicht Maßeinheit Gramm (GRM)
Case Level Non GTIN: Höhe 1050
Case Level Non GTIN: Höhe Maßeinheit Millimeter (MMT)
Case Level Non GTIN: Breite 800
Case Level Non GTIN: Breite Maßeinheit Millimeter (MMT)
Case Level Non GTIN: Tiefe 1200
Case Level Non GTIN: Tiefe Maßeinheit Millimeter (MMT)
Preisangabe auf der Verpackung Nein (false)
Handhabungsanweisung: Code

Handhabunganweisungen (Nr.: 1 / 999)
Handhabungsanweisungen: Code Kühlpflichtig (11)

Handhabunganweisungen (Nr.: 2 / 999)
Handhabungsanweisungen: Code Lebensmittel (EAT)

Temperaturbedingungen: Code Frisch - war niemals gefroren (FRESH)
Lagerungstemperatur (Min.) [°C] 4
Lagerungstemperatur (Max.) [°C] 10
Transport zum Verteilzentrum: Temperatur (Min.) [°C] 4
Transport zum Verteilzentrum: Temperatur (Max.) [°C] 10
Transport zum Markt: Temperatur (Min.) [°C] 4
Transport zum Markt: Temperatur (Max.) [°C] 10

Publikation/ System- / Statusinformationen

Bewegungskennzeichen / Artikelstatus Änderung (CHN)
Is Reload Nein (false)
Erstellt von admin
Erstellt am 10.12.2014 22:01
Letzte Änderung von messaging/4049111000000
Geändert am 07.12.2021 11:37
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Empfänger GLN 4000008000008


